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VIVA BODENFRASE

Technische Daten

CRT MODELLE

Gesamtbreite (cm):

Arbeitsbreite (cm):

Arbeitstiefe (mm):

Eigengewicht (kg):

Anzahl der Messer (Stk.):
Erforderliche Traktorleistung (PS):
Zapfwellendrehzahl (U/min):
Dreipunktaufnahme:

Preis:

CRT-PRO MODELLE

Gesamtbreite (cm):

Arbeitsbreite (cm):

Arbeitstiefe (mm):

Eigengewicht (kg):

Anzahl der Messer (Stk.):
Erforderliche Traktorleistung (PS):
Zapfwellendrehzahl (U/min):
Dreipunktaufnahme:

Preis:

CRT-120
140
120

bis zu 185
230
36
20
540

KAT | u. ll

2.120°°

CRT-200 PRO

225
200

bis zu 210
535
54
70

540 u.1.000
KAT | u. Il
3.450°°

CRT-140
160
140

bis zu 185
250

42
30
540

KAT | u. Il

2.360°°

CRT-160
180
160

bis zu 185
275
48
40
540

KAT | u. Il

2.480°°

CRT-230 PRO

250
230

bis zu 210

595
60
90

540 u.1.000
KAT | u. Il
3.690°°

CRT-180
200
180

bis zu 185
305

54
50
540

KAT | u. Il

2.600°°

CRT-260 PRO

280
260

bis zu 210
660
66
10

540 u.1.000
KAT | u. Il
3.940°°

Die VIVA Bodenfrasen sind fur eine effiziente und bodenschonende Bodenbearbeitung
konzipiert — vom Garten- und Obstbau bis zum professionellen Feldeinsatz.

Sowohl die CRT Modelle mit Arbeitsbreiten von
120 bis 180 cm fur Traktoren mit 20 bis 60 PS als
auch die CRT-PRO Modelle mit 200 bis 260 cm fur
Traktoren mit 70 bis 150 PS, sind mit spiralféormig
angeordneten C-formigen Messern ausgestattet.

Diese ermadglichen eine effiziente Zerkleinerung
und Wendung des Bodens - ohne Verdichtung. So
wird die Drainage verbessert und Bodenverdich-
tungen zuverlassig vermieden.

Die VIVA PRO Modelle verfugen zusatzlich Uber
ein robustes Zahnradgetriebe mit der Maéglichkeit,
die Frase wahlweise mit 540 oder 1000 U/min zu

betreiben (Zahnradwechsel erforderlich). Abb.: VIVA CRT-200 PRO

Anderungen, Druck- und Satzfehler sowie Irrtiimer vorbehalten.
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