

# VIVA Bodenfräse

inkl. Gelenkwelle!

## Technische Daten

CRT Modelle	CRT-120	CRT-140	CRT-160	CRT-180
Gesamtbreite (cm):	140	160	180	200
Arbeitsbreite (cm):	120	140	160	180
Arbeitstiefe (mm):	bis zu 185	bis zu 185	bis zu 185	bis zu 185
Eigengewicht (kg):	230	250	275	305
Anzahl der Messer (Stk.):	36	42	48	54
Erforderliche Traktorleistung (PS):	20	30	40	50
Zapfwellendrehzahl (U/min):	540	540	540	540
Dreipunktaufnahme:	KAT I u. II			
<b>Preis:</b>	<b>2.120<sup>00</sup></b>	<b>2.360<sup>00</sup></b>	<b>2.480<sup>00</sup></b>	<b>2.600<sup>00</sup></b>

CRT-PRO Modelle	CRT-200 PRO	CRT-230 PRO	CRT-260 PRO
Gesamtbreite (cm):	225	250	280
Arbeitsbreite (cm):	200	230	260
Arbeitstiefe (mm):	bis zu 210	bis zu 210	bis zu 210
Eigengewicht (kg):	535	595	660
Anzahl der Messer (Stk.):	54	60	66
Erforderliche Traktorleistung (PS):	70	90	110
Zapfwellendrehzahl (U/min):	540 u. 1.000	540 u. 1.000	540 u. 1.000
Dreipunktaufnahme:	KAT I u. II	KAT I u. II	KAT I u. II
<b>Preis:</b>	<b>3.450<sup>00</sup></b>	<b>3.690<sup>00</sup></b>	<b>3.940<sup>00</sup></b>

Die **VIVA Bodenfräsen** sind für eine effiziente und bodenschonende Bodenbearbeitung konzipiert – vom Garten- und Obstbau bis zum professionellen Feldeinsatz.

Sowohl die **CRT** Modelle mit Arbeitsbreiten von 120 bis 180 cm für Traktoren mit 20 bis 60 PS als auch die **CRT-PRO** Modelle mit 200 bis 260 cm für Traktoren mit 70 bis 150 PS, sind mit spiralförmig angeordneten C-förmigen Messern ausgestattet.

Diese ermöglichen eine effiziente Zerkleinerung und Wendung des Bodens – ohne Verdichtung. So wird die Drainage verbessert und Bodenverdichtungen zuverlässig vermieden.

Die **VIVA PRO** Modelle verfügen zusätzlich über ein robustes Zahnradgetriebe mit der Möglichkeit, die Fräse wahlweise mit 540 oder 1000 U/min zu betreiben (Zahnradwechsel erforderlich).



Abb.: VIVA CRT-200 PRO

Alle Preise inkl. MwSt.

WWW. **GRUNDBICHLER**.shop

01.2026

5431 Kuchl-Brennhoflehen



📍 Kellau 152  
✉️ kuchl@grundbichler-gf.at  
☎️ 06244/22301

9863 Rennweg



📍 Gries 11/1  
✉️ rennweg@grundbichler-gf.at  
☎️ 04734/29950